АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «13» декабря  2016 года                                                                                    № 310
О  внесении  изменений  и дополнений  в  Административный

регламент исполнения муниципальной функции
осуществления  муниципального  контроля  за обеспечением

 сохранности автомобильных дорог местного значения

 в границах населенных пунктов  Приволжского сельского поселения,
утверждённый  постановлением  Администрации

Приволжского сельского поселения  от   03.04.2013 года   №  39
Во исполнение  Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении  государственного  контроля (надзора)  и  муниципального  контроля»,  постановления  Правительства  Ярославской  области  от  24.12.2012 года  № 1508-п  «Об утверждении  Порядка  разработки и утверждения  административных регламентов  осуществления  муниципального контроля»

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в пункт 2 постановления Администрации Приволжского сельского поселения от 03.04.2013г. № 39 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Приволжского сельского поселения», заменив слова «Старцев М.Н.» на «Сдобнова Н.А.».
2.Внести следующие  изменения и дополнения в  административный регламент исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Приволжского сельского поселения от   03.04.2013 года   №  39:
2.1. Подпункт 1.5.2. Административного регламента дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«- знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
 2.2. Абзац 4 подпункта 1.5.3.  Административного регламента изложить в новой редакции:

«-требовать представления документов, информации, если они не являются непосредственными объектами проверки ли не относятся к предмету проверки, изымать оригиналы таких документов, а также требовать представления сведений и документов, которые могут быть получены от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля.»;
             2.3.  Подпункт 1.6.1. Административного регламента дополнить абзацами 6 и 7 следующего содержания:
 «- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными Администрацией Приволжского сельского поселения в рамках межведомственного информационного  взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в Администрацию Приволжского сельского поселения – орган муниципального жилищного контроля по собственной инициативе.»;
           2.4. Подпункт  2.3.3.  Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.3.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений уполномоченных должностных лиц Администрации, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен Главой Приволжского сельского поселения, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов, граждан – не более чем на пятнадцать часов»;
 2.5. Подпункт 3.2.3. Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.2.3.  Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

- государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

- окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

         - начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».
2.6. Абзац 1 подпункта 3.5.1.11. Административного регламента дополнить словами следующего содержания: «При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального жилищного контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           4. Постановление опубликовать в газете «Волжские зори»  и разместить  на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в сети Интернет.

         5.  Постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования.
 Глава Приволжского  сельского поселения                                            Е.Н.Коршунова